
 

Settore 1. Amministrativo e Programmazione Strategica 

 

Determinazione N. 2533 del 21/11/2024 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI SUPPORTO ALLA GESTIONE DEI SERVIZI BIBLIOTECARI 

DELLA BIBLIOTECA PROVINCIALE “S. E G. CAPONE” DI AVELLINO, FINALIZZATI 

AL MIGLIORAMENTO DELLA FRUIZIONE PUBBLICA E DELLA VALORIZZAZIONE 

DEL PATRIMONIO STORICO PER N. 12 MESI – CIG 9760508202 – LIQUIDAZIONE 

FATTURA N. 44_24 DEL 15//2024 A FAVORE DI MEDIATECH SOC. COOP. A R.L. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

• con Determinazione dirigenziale n. 2205 del 11/10/2023 si aggiudicava all’Operatore Economico 

Mediatech Soc. coop. a r.l. - P.IVA 02194490641 il servizio di supporto alla gestione dei servizi bibliotecari 

della Biblioteca Provinciale “S. e G. Capone” di Avellino, finalizzati al miglioramento della fruizione 

pubblica e della valorizzazione del patrimonio storico per n. 12 mesi, ai sensi del combinato disposto di 

cui all’art. 59, comma 1, art. 60, art. 95 del D. lgs. 50/2016 (vigente al tempo di attivazione della procedura 

di gara) per l’importo di € 309.064,75 (esente da IVA ai sensi dell’art. 10, comma 22 del D.P.R. 633/1972, 

giusta risoluzione della Agenzia delle Entrate n. 135 del 06/12/2006), oltre € 17.560,50 (ugualmente esente 

da IVA e non soggetti a ribasso per finanziare eventuale attività straordinarie); 

• con il medesimo atto la decorrenza iniziale dell’appalto veniva fissata, come previsto all’art. 20.5 del 

disciplinare, ai sensi dell’art. 32 c. 8 del Codice vigente ai tempi della procedura di gara, al 16/10/2023, 

nelle more di stipula del contratto; 

• è stato acquisito il CIG avente n. 9760508202; 

• con nota PEC trasmessa dall’Ente all’Operatore Economico di cui innanzi, avente prot. n. 44059 del 

13/10/2023, di comunicazione di aggiudicazione definitiva ed avvio dell’appalto sotto riserva, come 

previsto all’art. 20.5 del disciplinare, ai sensi dell’art. 32 c. 8 del Codice vigente ai tempi della procedura 

di gara, al 16/10/2023; 

•  è stato siglato digitalmente tra le Parti apposito Contratto rep. n. 54 del 09/11/2023; 

 

Dato atto che: 

• con Determinazione Dirigenziale n. 2043 del 23/09/2024, si stabiliva di attivare, ex art. 106, comma 11 

del Dlgs.vo 50/2016 la “ Proroga Tecnica” al medesimo operatore uscente, Mediatech scarl P. IVA 

02194490641, di cui alla Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione n. 2205 del 11/10/2023, prevista 

nelle clausole contrattuali e nei documenti di gara, per una durata pari al massimo di n. 4 (quattro) mesi, e 

anche, se del caso, inferiore ovvero per il tempo strettamente occorrente alla Provincia di Avellino ed a 

Irpiniambiente per concludere l’iter procedimentale finalizzato all’accurata valutazione della fattibilità 



tecnico/economica del potenziale affidamento in house del servizio di supporto alla gestione dei servizi 

della Biblioteca “S. e G. Capone” ed al perfezionamento degli eventuali procedimenti conseguenziali; 

• con il medesimo atto si specificava che il rapporto contrattuale si intende automaticamente e 

anticipatamente cessato e risolto, prima dei 4 mesi stimati come durata massima, in caso di anticipata 

definizione e perfezionamento del procedimento volto alla gestione in house del servizio de quo; 

• in data 30/09/2024 è stata sottoscritta tra le parti, con firma digitale, la suddetta determinazione con valore 

di sinallagma contrattuale; 

• la proroga ha decorrenza dal 16/10/2024; 

 

Viste: 

• la fattura n.44_24 del 16/11/2024, dell’importo di € 25.755,38 (esente da IVA ai sensi dell’art. 10, comma 

22, del D.P.R. n. 633/1972, giusta Risoluzione Agenzia delle Entrate n. 135 del 6 dicembre 2006), acquisita 

nella medesima data al protocollo dell’Ente al n. 427392024, emessa dalla Società Cooperativa 

MEDIATECH a r.l., relativa ai servizi di cui in premessa resi dal 16/10/2024 al 15/11/2024 – CIG 

9760508202; 

• il report sulle attività svolte in detto periodo, ivi comprese le aperture straordinari e di cui alla disposizione 

innanzi indicata, a firma del Presidente della Società Cooperativa Mediatech a r.l. acquisita agli atti 

dell’Ente al prot. gen. n. 52953/2024; 

Verificata la regolare esecuzione e la conformità in qualità e quantità della prestazione da parte della Società, 

come da vidimazione da parte del Direttore dell’esecuzione, dott.ssa Giovanna Silvestri, quale Operatore 

Economico Servizi di Coordinamento Tecnico – Scientifico del Museo Irpino e della Biblioteca Provinciale; 

Acquisti: 

• il D.U.R.C. emesso con esito di regolarità, Numero Protocollo INPS_INAIL_45231951 Data richiesta 

06/09/2024 Scadenza validità 04/01/2025; 

• la documentazione di verifica di cui all’art. 48-bis del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 

1973 n. 602 - Identificativo Univoco Richiesta: 202400004683624 del 20/11/2024 dalla quale risulta che 

l’Operatore economico in argomento è “non inadempiente”; 

Dato atto, altresì, che è stata acquisita mediante la procedura di gara, condotta in modalità telematica, la 

dichiarazione con la quale la società ha indicato gli estremi del conto corrente bancario dedicato ai rapporti 

con la Pubblica amministrazione, ai sensi della Legge n. 136/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari; 

Verificato che la spesa trova copertura sulla Missione 5/ Programma 2 – Cap. 5837 del Bilancio 2024/2026 

impegno n. 4264/2024; 

Atteso che: 

• tali spese rientrano tra quelle ammissibili e, pertanto, rimborsabili, in conformità a quanto previsto dalla 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 213 del 18/05/2016, relativamente all’esercizio della funzione 

“Biblioteche, musei, pinacoteche”, di cui alla L.R. 14/2014; 

• con il Decreto Presidenziale n. 64/2024 si attribuiva alla sottoscritta il conferimento dell’incarico 

incarico dirigenziale del Settore 1. Amministrativo e Finanziario; 

• il RUP della procedura di scelta del contraente in argomento è il dott. Renato Maglio, nominato con 

disposizione dirigenziale prot. n. 25398 del 14/06/2023, a seguito del collocamento a riposo del RUP 

precedente; 

Dato atto che a carico del Dirigente e del RUP, ciascuno per le proprie funzioni, non ricorrono motivi di 

conflitto di interesse, ancorché potenziale, in ordine all’adozione del presente atto ai sensi della Legge 

241/1990 e della L. 190/2012; 

Visti:  

• il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

• l’art. 17 del D.Lgs. 30 marzo 2011 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti; 

• lo Statuto dell’Ente; 

• il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Per tutto quanto in premessa, 

 

DETERMINA: 

 



1. di liquidare in favore della Società Cooperativa MEDIATECH a r.l. la fattura n. 44_24 del 16/11/2024 

dell’importo di € 25.755,38 (esente da IVA ai sensi dell’art. 10, comma 22, del D.P.R. n. 633/1972, giusta 

Risoluzione Agenzia delle Entrate n. 135 del 6 dicembre 2006), relativa al servizio di supporto alla gestione 

dei servizi bibliotecari della Biblioteca Provinciale “S. e G. Capone” di Avellino, finalizzati al 

miglioramento della fruizione pubblica e della valorizzazione del patrimonio storico di cui in premessa 

resi nel periodo dal 16/10/2024 al 15/11/2024– CIG 9760508202; 

2. di dare atto che tali spese rientrano tra quelle ammissibili e, pertanto, rimborsabili, in conformità a quanto 

previsto dalla Deliberazione di Giunta Regionale n. 213 del 18/05/2016, relativamente all’esercizio della 

funzione “Biblioteche, musei, pinacoteche”, di cui alla L.R. 14/2014; 

3. di attestare che il presente atto rispetta il principio di minimizzazione dei dati secondo quanto previsto 

dall’art. 5, lett. S9 del Regolamento del Regolamento Europeo GDPR 2016/679; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

DISPONE 

il pagamento di € 25.755,38 (esente da IVA ai sensi dell’art. 10, comma 22, del D.P.R. n. 633/1972, giusta 

Risoluzione Agenzia delle Entrate n. 135 del 6 dicembre 2006) a favore della Società Cooperativa 

MEDIATECH a r.l. – Partita IVA 02194490641, con bonifico sul Conto corrente bancario dedicato, traendo 

la spesa dalla sulla Missione 5/ Programma 2 – Cap. 5837 del Bilancio 2024/2026 - impegno n. 4264/2024. 

 

 


